
1 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
ev. č. objednatele: 62-2-8941/2023 
č. zhotovitele: ……………………... 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti na čl. XI.5 smlouvy o dílo 

(dále jen „dodatek“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

Sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
IČO:   70884099 
DIČ:  CZ70884099, není plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 
Číslo účtu:  10039881/0710
Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 
Kontaktní osoba: 
E-mail:
Telefon:
Fax: 950 630 207 
Datová schránka: ybiaiuv 
(dále jen „objednatel“)

a 

Stavební společnost Kněždub, spol. s r.o. 

Sídlo:   Jiřího z Poděbrad 996, 696 62 Strážnice 
Kontaktní adresa:  Jiřího z Poděbrad 996, 696 62 Strážnice 
IČO:   42637899 
DIČ:   CZ42637899 
Jejímž jménem jedná: 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba: 
E-mail:
Telefon:
Datová schránka: zrm4ff6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2719  
(dále jen „zhotovitel“) 

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Obě smluvní strany se dohodly na úpravě čl. V.1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 26. 6.
2023 mezi objednatelem a zhotovitelem, ev. č. objednatele 62-2-8941/2023 (dále jen
„smlouva“).

2. Vzhledem k nutnosti dodatečných nepředvídaných stavebních prací obdobně dle § 222
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. a dodatečných prací obdobně dle § 222 odst. 5 zákona
č. 134/2016 Sb., v celkové hodnotě víceprací 310 166,39 Kč vč. DPH (což je



 2 

256 335,86 Kč bez DPH) a vzhledem k nutnosti nepředvídaných méněprací ve výši 
228 436,43 Kč vč. DPH (což je 188 790,44 Kč bez DPH) se v návaznosti na položkový 
rozpočet dodatečných prací mění čl. V. odst. 1 smlouvy, a to tak, že cena díla se 
zvyšuje o 81 729,96 Kč vč. DPH (což je 67 545,42 Kč bez DPH) – takto:  

„Smluvní strany strany se dohodly, že za dílo HS Břeclav – oprava sociálního zázemí 
v I.NP řádně zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli 
cenu díla ve výši 1 596 045,42 Kč bez DPH (slovy: 
jedenmilionpětsetdevadesátšesttisícčtyřicetpět korun českých čtyřicetdva haléřů) jako 
cenu nejvýše přípustnou, tj. 1 931 214,96 Kč s DPH (slovy: 
jedenmiliondevětsettřicejednatisícdvěstěčtrnáct korun českých devadesátšest haléřů), 
při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.“ 

  

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě ve formátu pdf a  elektronicky 
podepsána oběma smluvními stranami.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací 

 
  

 
 



Stavba: 01  -23112 HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

VMP Více/méněpráce

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

VN

ON

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

V dne

0,00

67 545,42

Celkem

0,00

0,00

113 471,99

6 306,00

Položkový rozpočet stavby

14 184,54

0,00

81 729,96

67 545,42

-52 232,57

0,00

Zpracováno programem INFOpower



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

1000143 0,00 67 545,42 14 184,54 81 729,96 100,00

VMP 0,00 67 545,42 14 184,54 81 729,96 100,00

VMP 

01.1
0,00 65 467,58 13 748,19 79 215,77 96,92

VMP 

01.2
0,00 -12 096,00 -2 540,16 -14 636,16 -17,91

VMP 

01.3
0,00 -2 043,99 -429,24 -2 473,23 -3,03

VMP 

01.4
0,00 -22 134,51 -4 648,25 -26 782,76 -32,77

VMP 

02
0,00 8 342,68 1 751,96 10 094,64 12,35

VMP 

03
0,00 23 703,66 4 977,77 28 681,43 35,09

VMP 

04
0,00 6 306,00 1 324,26 7 630,26 9,34

0,00 67 545,42 14 184,54 81 729,96 100,00

Rekapitulace dílů
Číslo Název Celkem %

VP 256 335,86

MP -188 790,44

67 545,42

Omítky

ZTI (svod, 2.NP, zařizovací předměty)

Oprava dlažby na chodbě

Elektroinstalace

Celkem za stavbu

HS Břeclav - oprava sociálního zařízení 

Více/méněpráce

Podlahové konstrukce

Neprovedené práce

Sádrokartonové konstrukce

Vícepráce

Méněpráce

Cena celkem

Zpracováno programem INFOpower



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 01.1

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 63 Podlahy a podlahové konstrukce
1 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3

2 631361921RT3
Výztuž mazanin svařovanou sítí, KD 37, drát d 5,0 mm, 
oko 150 x 150 mm

t

Nový potěr  : 

- předsíň : 1,8*3,1*2,1/1000

- sprchy : 5,8*4,8*2,1/1000

3 632457202R00 Potěr cem. obyčejný, oc.hladítko, rovinný do 30 m2 m2

Nový potěr  : 

- předsíň : 1,8*3,1

- sprchy : 5,8*4,8

4 632457205R00 Příplatek-potěr obyč.,oc.hlad.,rovinný,další 1 cm m2

Ový potěr (5+3x1 cm) : 33,42*3

Díl 96 Bourání konstrukcí

5 713102111R00
Odstranění tepelné izolace podlah, volně uložené, z desek 
EPS, tl. do 100 mm

m2

Degradovaný potěr  : 

- předsíň : 1,8*3,1

- sprchy : 5,8*4,8

6 919735122R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 5 - 10 cm m

7 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 15 cm m

8 965043341RT3
Bourání podkladů bet., potěr tl. 10 cm, nad 4 m2, sbíječka 
mazanina tl. 5 - 8 cm s potěrem

m3

Degradovaný potěr  : 

- předsíň : 1,8*3,1*0,08

- sprchy : 5,8*4,8*0,08

9 965048150R00 Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, tmel do 50% m2

Degradovaný potěr  : 

- předsíň : -1,8*3,1

- sprchy : -5,8*4,8

10 974042584R00 Vysekání rýh v podlaze betonové, 25x15 cm m

11 974042587R00 Vysekání rýh v podlaze betonové, 25x30 cm m

Díl 99 Staveništní přesun hmot

12 999281145R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením t

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

1, 2, 3, 4 : 

Součet : 1,48790

Díl 711 Izolace proti vodě
13 711212621R00

Utěsnění detailů při stěrkových hydroizolacích, těsnění 
prostupů těsnicí manžetou 

kus

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce

Podlahové konstrukce

Nová ležatá kanalizace - doplnění betonové mazaniny : -
(4,0+4,8+3,0+3,0)*0,30*0,25

Doplnění mazaniny po vybouraných příčkách sprch : -0,2*0,1*(4,1+4*1,3)

Nová ležatá kanalizace - vyřezání rýhy : -(4,0+4,8+3,0+3,0+2,0)*2

Nová ležatá kanalizace - vybourání rýhy : -(4,0+4,8+3,0+3,0+2,0)



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 01.1

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce

Podlahové konstrukce

Dle SoD : -5

Skutečnost : 8

14 711140014RAA
Izolace proti vodě vodorovná přitavená, 1x, 1x ALP, 1x 
asf.pás

m2

Původní dle SoD : 

Skutečnost : 

Pod nový potěr  : 33,42*1,1

Díl 713 Izolace tepelné

15 713121111RV1
Montáž tepelné izolace podlah na sucho, jednovrstvá, 
včetně dodávky polystyren tl. 50 mm

m2

Pod nový potěr  : 33,42

16 713191100RT9 Položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie m2

17 713191221R00
Dilatační pásek podél stěn výšky do 100 mm včetně 
dodávky

m

Nový potěr  : 

- předsíň : 2*(1,8+3,1)

- sprchy : 2*(5,8+4,8)

18 998713201R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m %

Ceny z položek s pořadovými čísly : 

15, 16, 17 : 

Součet : 101,47670

Díl D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
19 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

5, 8, 9, 10, 11 : 

Součet : 4,49588

20 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

5, 8, 9, 10, 11 : 

Součet : 89,91750

21 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

5, 8, 9, 10, 11 : 

Součet : 4,49588

22 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

5, 8, 9, 10, 11 : 

Součet : 8,99175

23 979990101R00
Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 
a 170102

t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

5, 8, 9, 10, 11 : 

Součet : 4,49588 4,49588

Nová ležatá kanalizace - doplnění izolace proti vodě : -(4,0+4,8+0,5)*0,30*1,20



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 01.2

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 342 Stěny a příčky montované lehké
1 342985001X00 D+M lehká dělící sanitární příčka kus

Lehká příčka u výlevky : -1

Díl 95
Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

2 725980122R00 Dvířka z plastu, 200 x 300 mm kus

Neprovedené práce

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 01.3

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 3 Svislé a kompletní konstrukce
1 346244313R00 Obezdívky van a WC nádržek z desek tl. 100 mm m2

Pisoárová předstěna : -4,0*1,7

Díl 61 Úpravy povrchů vnitřní

2 612481211RT2
Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny, včetně 
výztužné sítě a stěrkového tmelu

m2

Pisoárová předstěna : -4,0*1,7*1,10

Díl 954
Opláštění konstrukcí sádrokartonovými 
deskami

3 347016131R00
Předstěna SDK, tl.115 mm, oc.kce CW,1xRB 12,5mm, 
bez izol

m2

4 954312201R00 Opláštění z SDK,2.str.,do 500x500 mm,RB tl.12,5 mm m

předsíň : 3,1

5 954313201R00 Opláštění z SDK,3.str.,do 500x500 mm,RB tl.12,5 mm m

šatna : 0,80

Díl 99 Staveništní přesun hmot

6 999281145R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením t

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

1, 2, 3, 4, 5 : 

Součet : -0,39068 -0,39068

Sádrokartonové konstrukce

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 01.4

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 61 Úpravy povrchů vnitřní
1 612421221R00 Oprava vápen.omítek stěn do 10 % pl. - hladkých m2

2 612451121R00 Omítka vnitřní zdiva, cementová (MC), hladká m2

Nové omítky : 

- předsíň : -(2*(1,8+3,1)*2,85-(0,8*1,97*2+0,6*1,97*2))

- pisoáry : -(2*(4,0+1,5)*2,85-(0,6*1,97*4))

- wc (4x) : -(4*(2*(0,9+1,5)*2,85-0,6*1,97))

- sprchy : -(2*(5,8+4,8)*2,85-(0,8*1,97*3))

Díl 96 Bourání konstrukcí
3 978013121R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 10 % m2

4 978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % m2

Díl 99 Staveništní přesun hmot

5 999281145R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením t

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

1, 2 : 

Součet : -6,22593

Díl 781 Obklady keramické
6 781101111R00 Vyrovnání podkladu maltou ze SMS tl. do 7 mm m2

Vyrovná podkladu pod obklady (100%) : 

- předsíň : 2*(1,8+3,1)*2,1-(0,8*2,1*2+0,6*2,1*2)

- pisoáry : 2*(4,0+1,5)*2,1-(0,6*2,1*4)

- wc (4x) : 4*(2*(0,9+1,5)*2,1-0,6*2,1)

7 781497132R00 Lišta nerezová rohová k obkladům m

SoD : -40,4

Skutečnost : 42*2,5+3*3,0

8 58554411R Lepidlo pro obklady flexibilní tenkovrstvé, bal. 25 kg, kg

Začátek provozního součtu

Vyrovná podkladu pod obklady (100%) : 131,88*3,0

Konec provozního součtu

Zaokrouhleno : 400

9 998781101R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m t

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

7, 8 : 

Součet : 0,43091

Díl D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
10 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

3, 4 : 

Součet : -6,49824

11 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

3, 4 : 

Omítky

- sprchy : (2*5,8+2*4,8+8*1,1+4*0,1)*2,1+(1,1+5,8+1,1+8*1,1)*0,3-(0,8*2,1*3)

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 01.4

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Omítky

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce

Součet : -129,96480

12 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

3, 4 : 

Součet : -6,49824

13 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

3, 4 : 

Součet : -12,99648

14 979990101R00
Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 
a 170102

t

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

3, 4 : 

Součet : -6,49824 -6,49824



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 02

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 902 Opravy a údržba

1 902101001X00
Stavebí úpravy napojení na stáv.svislý svod ve zdi 
(vybourání, zazdívka, betonáž, zapravení)

soubor 1,00000

Díl 99 Staveništní přesun hmot

2 999281145R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením t 0,10000

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

1 : 

Součet : 0,10000 0,10000

Díl 721 Vnitřní kanalizace

3 721170965R00~1
Provedení opravy vnitřní kanalizace, potrubí plastové, 
propojení dosavadního potrubí, D 125 mm

kus 1,00000

4 721171809R00 Demontáž potrubí z PVC do D 125 mm m 1,00000

5 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi, D 160 x 4,0 mm m 6,50000

6 721176243R00 Potrubí KG dešťové (svislé), D 125 x 3,2 mm m 1,50000

7 721223425RT1
Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou HL80.1, 
mřížka nerez 115 x 115 mm, odpad D 50/75 mm

kus 4,00000

Vpusť ve sprchových koutech : 4 4,00000

8 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 mm m 8,00000

Díl 722 Vnitřní vodovod

9 722172743R00~1
Potrubí plastové PP-R, bez zednických výpomocí, D 25 x 
2,8 mm, S 3,2

m 14,00000

10 722172962R00
Vsazení odbočky do plastového potrubí polyfuzí včetně T-
kusu D 20 mm, PPr

kus 1,00000

11 722172963R00
Vsazení odbočky do plastového potrubí polyfuzí včetně T-
kusu D 25 mm, PPr

kus 2,00000

12 722178711R00
Potrubí vícevrstvé vodovodní, polyfuzně svařené, D 20 x 
2,8 mm

m 7,00000

13 722181211R00~1 Izolace návleková tl. stěny 6 mm,vnitřní průměr 22 mm m 7,00000

14 722181211R00~1 Izolace návleková tl. stěny 6 mm,vnitřní průměr 22 mm m 14,00000

15 722190403R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 25 mm kus 3,00000

16 722202512R00 Ventil přímý PP-R , D 20 mm x 1/2" kus 1,00000

17 722202513R00~1 Ventil přímý PP-R D 25 mm x 3/4" kus 2,00000

18 722280108R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 50 mm m 21,00000

19 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 80 mm m 21,00000

20 900      R00 HZS Technická podpora h 5,00000

21 998722201R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m % 177,28800

Ceny z položek s pořadovými čísly : 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 : 

Součet : 177,28800 177,28800

Díl 725 Zařizovací předměty
22 280835T10 Baterie sprchové nástěnné pákové soubor 4,00000

23 55145010R.1 Baterie sprchová směšovací podomítková kus -5,00000

ZTI (svod, 2.NP, zařizovací předměty)

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 02

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

ZTI (svod, 2.NP, zařizovací předměty)

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce

24 725129201R00 Montáž pisoárového záchodku bez nádrže soubor -1,00000

25 725860167R00 Zápachová uzávěrka pro pisoáry HL130, D 32/40 mm kus -1,00000

Díl 767 Konstrukce zámečnické
26 767885001R00 Žlab podpůrný pro potrubí D 20 m 3,00000

27 767885002R00 Žlab podpůrný pro potrubí D 25 m 6,00000



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 03

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 771 Podlahy z dlaždic a obklady
1 912      R00 Hzs - Obkladač hod 38,00000

38,00000

2 23152330R Tmel silikonový 1-složkový kartuše 310 ml kus 10,00000

3 23521581.AR Tmel lepicí pro obklady a dlažby expres kg 25,00000

Začátek provozního součtu

4,5 kg/m2 : 5,4*4,5 24,30000

Konec provozního součtu

balení 25 kg : 25,0 25,00000

4 24633513R Tmel polyuretanový 310 ml kus 8,00000

5 5858213836R Malta spárovací, bal. 5 kg, kg 5,00000

Začátek provozního součtu

0,9 kg/m2 : 5,4*0,9 4,86000

Konec provozního součtu

balení 5 kg : 5,0 5,00000

6 597642030R Dlažba matná 300x300x9 mm m2 6,00000

7 998771101R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m t 0,15198

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

2, 3, 4, 5, 6 : 

Součet : 0,15198 0,15198

Oprava dlažby na chodbě

Výměna jednotlivých kusů dlaždic - vysekání, penetrace, pokládka, spárování : 
38

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce



S: 01  -23112

C: VMP

C: VMP 04

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl M21 Elektromontáže

1 210110045RT6
Spínač zapuštěný střídavý, řazení 6, vč. dodávky strojku, 
rámečku a krytu

kus 2,00000

2 210111014RT6
Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2x (2P+PE), 
včetně dodávky zásuvky a rámečku

kus 4,00000

3 650101571R00 Montáž LED svítidla nástěnného přisazeného kus -2,00000

4 34865002 Svítidlo LED interiérové nástěnné, 14W kus -2,00000

5 358995448 Reproduktor evakuační 6W, nástěnný kus 2,00000

Elektroinstalace

Položkový rozpočet 
HS Břeclav HS oprava sociálního zázemí v 1. NP

Více/méněpráce


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf

